NUM. XL. 

De Hospitale Sancti Michaelis Archangeli. 

[Registr. Abb. de Whitby, MS. Donat. Brit. Mus. 4715, fol. 187 b.] 

Notum sit omnibus Deo servientibus apud Whiteby 
quomodo vel qua de causa et a quibus personis Hospitale 
sancti Michaelis archangeli et sancti Petri et sanctae 
Hildae de Whiteby constitutum est in elemosinam perpe- 
tuam. Temporibus Deo dilecti Willielmi abbatis de 
Whiteby erat vir quidem nomine Orm, vir bonus et jus- 
tus sed leprosus, ipse vero petiit de praedicto abbate Wil- 

lielmo de Whiteby et conventu ejusdem loci ut darent illi 
locum manendi in loco qui nunc vocatur ad pontem Hos- 
pitalis, et septem panes in ebdomada, et impetravit ab eis 
quod caritative et devote petierat. Deinde assensu prae¬ 
dictorum abbatis et conventus etiam et sani et leprosi ibi 
manserunt, et Deo servierunt, et usque in hodiernum diem 
plurimi ibi permanent expectantes a Domino coronam 
aeternam. Constitutum est vero a praedictis abbate et con¬ 
ventu nec non et a successoribus eorum tarn abbatibus 
Nicholao videlicet et Benedicto quam conventu illius 
ecclesiae quod quicunque in praedicto Hospitali sive sa- 
nus vel leprosus fuerit, et ibi defunctus fuerit, ad monas- 
terium sancti Petri et sanctae Hildae de Whitby deferetur 
corpus ejus, et a monachis ejusdem loci pro Dei amore 
suscipietur, et in cimiterio ejusdem loci sepelietur. Ha- 
bebit vero praedictum Hospitale magistrum monachum 
assignatum per abbatem de Whiteby, ita tamen quod 
praedictus magister vel fratres et sorores ejusdem Hospi- 
talis nullum fratrem nec sororem recipere possint in so- 
cietate domus nisi per abbatem de Whiteby, quia ipsa 
elemosina a principio proprie est de mensa abbatis et 
conventus. Ipsa vero elemosina libera et quieta est ab 
omni decimatione et consuetudine et exactione seculari. 
Capellanus vero ecclesiae sanctae Marise de Whiteby in¬ 
fra praedictum Hospitale nullam omnino consuetudinem 
et potestatem habebit, sed habebit illud Hospitale pro- 
prium capellanum qui curam animarum gerat apud 
Whiteby, et vaccariam de Bilrothe. Temporibus prae- 
dicti abbatis datum est ab ipso et conventu ejusdem loci 
unum corrodium monachale de refectorio de elemosina 
monachorum ad praedictum Hospitale in elemosinam 
perpetuam, et septem panes praedicti quos Willielmus 
abbas dedit praedicto Orm, post obitum ejus et deinceps 
usque in hodiernum diem eidem Hospitali permanserunt, 
et terra juxta Hospitale quod vocatur le croft Hospitalis. 
Haec omnia dederunt sancto Michaeli et fratribus ejus¬ 
dem loci in elemosinam perpetuam. Attamen Dominua 
Galfridus cognomento Mansellus monachus de Whiteby 
ab abbate suo Benedicto et a quibusdam monachis loci 
illius pro leproso habitus est, qua de causa ibi mansit 
multis annis, videlicet usque ad diem obitus sui, qui prae- 
dictum croft de Helredale de denso nemore et vepribus 
sarculari fecit, et coli, ac fossari. Quidam vero monachus 
de Whiteby, Robertus de Alneto nomine, erat magister 
praedicti Hospitalis qui petiit Dominam Gundredam ux- 
orem Nigelli de Albini quae dedit praedicto Hospitali et 
sancto Michaeli et fratribus illius loci in elemosinam per¬ 
petuam, pro anima viri sui, et pro Rogero de Moubray 
filio eorum, et pro seipsa, duas bovatas terrae in Honeton 
cum uno tofto quas monachi Rievall tenent de praedicto 
Hospitali reddentes ipsi Hospitali annuatim sex solidos ad 
Pentecostem. Concessit vero et promisit bonae memoriae 
Ailredus abbas Rievallis et conventus ejusdem loci quan- 
do receperunt praedictas duas bovatas terrae cum uno 
tofto tenendas eas de praedicto Hospitali, adjuvare et suc- 
currere praedicto Hospitali annuatim et fratribus ejusdem 
loci in necessitatibus eorum, scilicet de veteribus vesti- 
mentis et aliis additamentis quae dare voluerint ad festum 
sancti Martini in elemosinam. Temporibus Stephani re- 
gis Angliae, et magnae guerrae quae erat in diebus ejus, erat 
quidam comes Willielmus de Albemarle nomine, vir stre- 
nuissimus et magnae militiae et potestatis, qui forestas 
propter venatum nimis diligebat, et per totam Eboracam 
siram a plurimis timebatur, destruxit vaccariam abbatis 
et monachorum de Whiteby de Kesbek, et mansiones de 
Corneley et eas inhabitabiles fecit propter bestias silves- 
tres. Deinde villas aliquorum militum in ipsa provincia 
destruxit, et villas de West’iby, et Lenum, et Slethom in¬ 
habitabiles fecit. Erat tamen praedictus comes amator 
pauperum et maxime leprosorum et eis largas elemosinas 
libenter distribuebat. Hoc autem audiens Dominus Be¬ 
nedicts abbas et conventus de Whitby timuerunt ne vac- 
caria de Bilrothe destrueretur. Consilio vero accepto 
concesserunt fratribus et leprosis illius Hospitalis ut apud 
Bilrothe haberent pecuniam suam ne a praedicto comite 
locus destrueretur, pepercit enim comes Willielmus illi 
loco propter leprosos, et deinceps usque in hodiernum 
diem assensu abbatum et conventus pecunia Hospitalis 
ibi bene et in pace permanet. Beatae vero memoriae Ri- 
cardus primus abbas de Whiteby inter multa bona quae 
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fecit Hospitali de Whitby unum corrodium monachale 
assensu totius conventus dedit praedicto Hospitali in ele- 
mosinam perpetuam. Deinde secundus abbas Ricardus 
de Whitby assensu conventus restituit corrodium pere- 
grini in refectorio pro anniversariis abbatum et monacho- 
rum de Persore quando societas capituli inter utrumque 
monasterium facta est, remanente eidem Hospitali corro- 
dio quod datum est eidem in elemosinam perpetuam. 
Eodem autem modo Simon abbas de Persore constituit 
peregrini in monasterio de Persore pro anniversariis ab¬ 
batum et monachorum de Whitby. Dedit itaque bonae 
memorial prsedictus Ricardus primus abbas assensu con¬ 

ventus sancto Michaeli et praedicto Hospitali et fratribus 
ejusdem loci per Petrum Danum monachum et magi strum 
ejusdem loci terram de Helredale ad colendam quae vo- 
catur le Rig, qui locus erat spinis et vepribus et tribulis 
condensus et incultus, et illam terram sarculaverunt et co- 
luerunt. Quidam etiam miles, Walterus de Rosels nomine, 
dedit Deo et sancto Michaeli et praedicto Hospitali et fra¬ 
tribus ejusdem loci in elemosinam perpetuam unum toftum 
cum una acra terrae in Esertona pro seipso et pro omnibus 
parentibus suis. Deinde Rogerus de Rosel filius ejus illam 
elemosinam ampliavit et carta sua confirmavit in elemosi¬ 
nam perpetuam. 

COMPUT’ MINISTRORUM DOMINI REGIS, temp. HEN. VIII. 

(Abstract of Roll, 32 Hen. VIII. Augmentation Office.) 

WHITBY NUPER MONASTERIUM. 

£ 
Manerium de Whitby. 

Firma Terr’ dnic’.49 
Redd’ et Firm’ infra Villat’ de Whitby 24 
Tolnet’ . . ,.2 
Firma Piscar’.2 
Redd’ Burgens’.4 
Rectoria de Whitby cum Capell’ ) -q 
annex’.j 

Manerium de Whitby Lathes cum Stanes- 
carre et Hawskarth. 

Manerium de Whitby Lathes cumFy 
divers’ claus’ voc’ Gresse Fermes f 

Reddus et Firm’ in Staneseycarre 10 
Reddus et Firm’ in Hawskarth . . 15 

Manerium de Staxby cum Neweham, Duns- 
lay, Newe rawe, et Riswarp. 

Manerium de Staxby.14 
Redd’ et Firm’ in Staxby ... 17 
Reddus et Firm’ in Neweham Villat’ 8 
Reddus et Firm’ in Dounslay . . 8 
Reddus et Firm’ in Newe rawe . . 1 
Reddus et Firm’ in Riswarpe... 6 

Manerium de Fyling cum membris. 
Manerium de Filing cum grangia\9^ 

et molend’ aquat’ ibidem . . . ) 
Reddus et Firm’ in Stoope cum \ ^ 
Thorney./ 

Reddus et Firm’ in Normanby . . 6 
Reddus et Firm’ in Filynge Rawe . 11 
Reddus et Firm’ in Thorpe ... 7 
Reddus et Firm’ in Robinhoodebaye 9 
Scarburgh—Cotag’.0 

Manerium de Eshdalside cum Aslaby et Ug- 
leborby. 

Redd’ et Firm’ in Eshdaleside . . 18 
Aslaby—Redd’.0 
Reddus et Firm’ in Uglebarby . . 0 

Manerium de Haknes cum membris. 

Manerium de Haknes una cum ^2 
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Manerium de Haknes cum membris. 

Dales, parcel’ Manerij de Haknes 1 ^ 
praedict’./ 

Redd’ et Firm’ in Silphoe Villat’ . 9 
Reddus et Firm’ in Harwood Dale 13 
Reddus et Firin’ in Suffelde ... 8 
Reddus et Firm’ infra Villat’ de) ^ 
Everley./ 

Reddus et Firm’ in Broxey ... 0 
Reddus et Firm’ infra Villat’ de\ ^ 
Burneston.J 

Rectoria de Hakenes.22 
Diversee Hamlettae sive parvae Villatae in 

Com’ Ebor’. 
Reddus et Firm’ in Hooton Bus-') 

shell, Wikame, et Ruston, cum >15 
alijs in Com’ Ebor’.)